


 
 

議案第６号 

 

平成３１年度新潟県後期高齢者医療広域連合一般会計予算について 

 

 平成３１年度新潟県後期高齢者医療広域連合一般会計予算は、別紙のとおりとする。 

 

平成３１年２月２４日提出 

 

          新潟県後期高齢者医療広域連合長 村 山 秀 幸 

 



 

 

 

平成３１年度 

 

一 般 会 計 予 算 書 

付・予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

新潟県後期高齢者医療広域連合 

 

 

 



議案第６号別紙 

 

平成３１年度新潟県後期高齢者医療広域連合一般会計予算 

 

平成３１年度新潟県後期高齢者医療広域連合の一般会計の予算は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算） 

１ 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１，１０８，７９０千円と定める。 

 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に

よる。 

 

平成３１年２月２４日提出 

 

新潟県後期高齢者医療広域連合長  村 山 秀 幸 

 

 

 



歳 入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                  -1-                                                 

 1 分 担 金 及 び 負 担 金 1,081,076

 1 負 担 金 1,081,076

 2 国 庫 支 出 金 27,515

 1 国 庫 補 助 金 27,515

 3 繰 越 金 1

 1 繰 越 金 1

 4 諸 収 入 198

 1 預 金 利 子 60

 2 雑 入 138

1,108,790



歳 出
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

                                                  -2 -                                                 

 1 議 会 費 1,166

 1 議 会 費 1,166

 2 総 務 費 1,107,524

 1 総 務 管 理 費 1,107,163

 2 選 挙 費 68

 3 監 査 委 員 費 293

 3 予 備 費 100

 1 予 備 費 100

1,108,790



歳入歳出事項別明細書
総 括

歳 入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                  -3 -                                                 

　１

　２

　３

　４

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

繰 越 金

諸 収 入

1,081,076

27,515

1

198

1,108,790

1,182,073

26,671

1

297

1,209,042

△100,997

844

0

△99

△100,252



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

                                                  -4 -                                                 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 1

 2

 3

議 会 費

総 務 費

予 備 費

1,166

1,107,524

100

1,108,790

1,080

1,207,862

100

1,209,042

86

△100,338

0

△100,252

27,515

27,515 0

138

138

1,166

1,079,871

100

1,081,137歳 出 合 計



目

款

項
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歳 入

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

 1 分担金及び負担金

  1 負担金

   1 市町村負担金

 2 国庫支出金

  1 国庫補助金

   1 民生費国庫補助金

 3 繰越金

  1 繰越金

   1 繰越金

 4 諸収入

  1 預金利子

   1 預金利子

  2 雑入

   1 雑入

     歳     入     合     計

1,081,076

1,081,076

1,081,076

27,515

27,515

27,515

1

1

1

198

60

60

138

138

1,108,790

1,182,073

1,182,073

1,182,073

26,671

26,671

26,671

1

1

1

297

31

31

266

266

1,209,042

△100,997

△100,997

△100,997

844

844

844

0

0

0

△99

29

29

△128

△128

△100,252



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

事 務 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

繰 越 金

預 金 利 子

雑 入

1,081,076

27,515

1

60

138

共通経費負担金                     1,081,076

特別調整交付金                        27,515

前年度繰越金                               1

預金利子                                  60

職員駐車場利用者負担分                   138



歳 出

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

  1 議会費

   1 議会費

    1 議会費

1,166

1,166

1,166

1,080

1,080

1,080

86

86

86

1,166

1,166

1,166



（単位：千円）

                                                                                             1  議会費

                                                 -8-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 9 

11 

14 

報酬                          

旅費                          

需用費                        

使用料及び賃借料              

681

300

32

153

001 議会運営費                         1,166
   議長報酬                            30   
   副議長報酬                          24   
   議員報酬                           627   
   費用弁償                           300   
   食糧費                              32   
   会場借上料                         153   



国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

  2 総務費

   1 総務管理費

    1 一般管理費
 (国) 特別調整交付金      27,515
 (他) 職員駐車場利用者負担分 138

1,107,524

1,107,163

1,107,163

1,207,862

1,207,477

1,207,477

△100,338

△100,314

△100,314

27,515

27,515

27,515

138

138

138

1,079,871

1,079,510

1,079,510



（単位：千円）

                                                                                             2  総務費

                                                 -10-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 8 

 9 

11 

12 

13 

14 

18 

19 

28 

報酬                          

報償費                        

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

備品購入費                    

負担金、補助及び交付金        

繰出金                        

178

170

537

2,016

20,379

21,780

14,109

200

62,355

985,439

001 一般管理事務費                 1,015,718
   連合長報酬                          60   
   副連合長報酬                        48   
   情報公開・個人情報保護審査会委員         
   報酬                                70   
   法律相談謝礼                        44   
   費用弁償                            20   
   普通旅費                           474   
   消耗品費                         1,758   
   燃料費                              39   
   食糧費                               5   
   修繕料                              50   
   通信運搬費                       1,541   
   手数料                             229   
   事務機器保守等委託料             1,607   
   例規保守委託料                     165   
   ホームページ作成等委託料           751   
   広報チラシ等作成業務委託料       9,357   
   文書廃棄業務委託料                 112   
   会場借上料                         234   
   タクシー使用料                      32   
   レンタカー使用料                   190   
   自治会館駐車場使用料                25   
   高速道路等使用料                 1,263   
   テレビ受信料                        15   
   クラウドサービス使用料             612   
   事務室借上料                     9,179   
   事務機器賃借料                   1,396   
   事務用ファイルサーバ賃借料         644   
   事務所備品購入費                   200   
   新潟県市町村総合事務組合負担金      64   
   地方公共団体情報システム機構負担         
   金                                  45   
   全国後期高齢者医療広域連合協議会         
   分担金                              50   
   特別会計事務費繰出金           985,439   

002 職員派遣関係経費                  62,417
   職員駐車場借上料                   317   
   派遣職員人件費等負担金          62,100   

005 特別調整交付金事業費              29,028
   医療懇談会委員謝礼                 126   
   医療懇談会委員費用弁償              36   
   普通旅費                             7   
   燃料費                              15   
   食糧費                               4   
   印刷製本費                         145   
   医療懇談会郵送料                     9   
   医療費通知郵送料                18,600   



国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳



（単位：千円）

                                                                                             2  総務費

                                                 -12-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

   臓器提供意思表示関連委託料         389   
   広報チラシ等作成業務委託料       7,300   
   制度改正リーフレット等作成業務委         
   託料                             2,099   
   会場借上料                         108   
   自治会館駐車場使用料                 5   
   レンタカー使用料                    59   
   高速道路等使用料                    30   
   新潟県保険者協議会負担金            96   



国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

   2 選挙費

    1 選挙管理委員
      会費

68

68

68

68

0

0

68

68



（単位：千円）

                                                                                             2  総務費

                                                 -14-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 9 

報酬                          

旅費                          

58

10

001 選挙管理委員会費                      68
   委員報酬                            58   
   費用弁償                            10   



国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

   3 監査委員費

    1 監査委員費

293

293

317

317

△24

△24

293

293



（単位：千円）

                                                                                             2  総務費

                                                 -16-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 9 

14 

報酬                          

旅費                          

使用料及び賃借料              

96

114

83

001 監査委員費                           293
   委員報酬                            96   
   費用弁償                           114   
   会場借上料                           7   
   タクシー使用料                      76   



国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

                                                 -17-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

  3 予備費

   1 予備費

    1 予備費

歳 出 合 計   

100

100

100

1,108,790

100

100

100

1,209,042

0

0

0

△100,252 27,515 0 138

100

100

100

1,081,137



（単位：千円）

                                                                                             3  予備費
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区 分

 節  

金 額

説 明

001 予備費                               100
   予備費                             100   



給与費明細書

　特別職 （単位：千円）

報酬 給料
期末
手当

地域
手当

寒冷地
手当

その他
手当

計

長等
2 108 108 108

議員
30 681 681 681

その他
特別職 11 224 224 224

計
43 1,013 1,013 1,013

長等
2 108 108 108

議員
30 656 656 656

その他
特別職 11 259 259 259

計
43 1,023 1,023 1,023

長等
0 0 0 0

議員
0 25 25 25

その他
特別職 0 △ 35 △ 35 △ 35

計
0 △ 10 △ 10 △ 10

備考

比
較

 　長等とは連合長及び副連合長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

合計
備
考

本
年
度

前
年
度

区分
職員数
（人）

給与費
共済費

- 19 -
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